
UCHWAŁA NR XX/160/2019
RADY MIASTA SKARŻYSKA-KAMIENNEJ

z dnia 19 grudnia 2019 r.

w sprawie wysokości stawek opłat pobieranych za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych m. Skarżyska-
Kamiennej

Na podstawie art. 40 ust. 8 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 2068, Dz. U. z 2019 r. poz. 698, poz. 730 i poz. 1716) w związku z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 506 poz. 1309 i poz. 1696) uchwala się, co 
następuje:

§ 1. Ustala się stawki opłat pobieranych przez Gminę Skarżysko-Kamienna za zajęcie  pasa drogowego 
dróg gminnych, na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg, 
dotyczące:

1) prowadzenia robót w pasie drogowym,

2) umieszczania w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej niezwiązanych z potrzebami ruchu 
drogowego,

3) umieszczania w pasie drogowym obiektów budowlanych niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami 
lub potrzebami ruchu drogowego oraz reklam,

4) zajęcie pasa drogowego w celu usunięcia awarii urządzeń niezwiązanych z potrzebami zarządzania 
drogami lub potrzebami ruchu drogowego zajęcie pasa drogowego na prawach wyłączności w celach 
innych niż wymienione w pkt 1-3.

§ 2. 1. Za zajęcie 1 m2 powierzchni jezdni pasa drogowego dróg gminnych, o których mowa 
w § 1 pkt 1 ustala się następujące stawki opłat za każdy dzień zajęcia:

1) przy zajęciu jezdni do 20% szerokości                                               4,00 zł

2) przy zajęciu jezdni powyżej 20% do 50% szerokości                          6,00 zł

3) przy zajęciu jezdni powyżej 50% do całkowitego zajęcia jezdni          9,00 zł

2. Stawki określone w ust. 1 pkt 1 stosuje się do chodników, placów, zatok postojowych i autobusowych,   
ścieżek rowerowych i ciągów pieszych.

3. Do elementów pasa drogowego nie wymienionych w ust. 1 i 2 ustala się stawkę opłat za każdy dzień 
zajęcia 1 m2 pasa drogowego w wysokości 3,00 zł.

4. W odniesieniu do obiektów i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej ustala się stawkę opłat za każdy 
dzień zajęcia 1 m2 pasa drogowego w wysokości 0,20 zł

5. W odniesieniu do obiektów i urządzeń infrastruktury technicznej umieszczanych przez Urząd Miasta 
Skarżysko-Kamienna oraz miejskie jednostki organizacyjne nie posiadające osobowości prawnej ustala się 
stawkę opłat za każdy dzień zajęcia 1 m2 pasa drogowego w wysokości  0,20 zł.

6. Za zajęcie 1 m2 powierzchni jezdni pasa drogowego dróg gminnych, o których mowa w § 1 pkt 4  ustala 
się następujące stawki opłat za każdy dzień zajęcia:

1) przy zajęciu jezdni do 20% szerokości                                               5,00 zł

2) przy zajęciu jezdni powyżej 20% do 50% szerokości                          8,00 zł

3) przy zajęciu jezdni powyżej 50% do całkowitego zajęcia jezdni        10,00 zł

4) przy zajęciu chodników, placów, zatok postojowych i autobusowych, ścieżek rowerowych i ciągów 
pieszych  5,00 zł

5) do elementów pasa drogowego nie wymienionych ustala się stawkę  opłat za każdy dzień zajęcia 1 m2 pasa 
drogowego w wysokości  4,00 zł

Id: 979B9BF4-8731-45DD-8426-DB6F14B9A445. Podpisany Strona 1



§ 3. 1. Za umieszczania w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej niezwiązanych 
z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego o których mowa w § 1 pkt 2 ustala się 
następujące roczne stawki opłat za 1 m2 powierzchni pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy   
umieszczanego urządzenia w wysokości:

1) w odniesieniu do obiektów i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej    18 zł

2) w odniesieniu do pozostałych urządzeń infrastruktury technicznej:

a) na obiekcie mostowym                                                                        180 zł

b) na pozostałych elementach pasa drogowego                                           18 zł

3) w odniesieniu do urządzeń infrastruktury technicznej umieszczanych przez Urząd Miasta Skarżysko-
Kamienna oraz miejskie jednostki organizacyjne nie posiadające osobowości prawnej ustala się stawkę 
opłaty w wysokości 0,02 zł  za każdy 1 m 2.

2. Roczne stawki opłat w wysokości określonej w ust. 1 obejmują pełny rok kalendarzowy umieszczenia 
urządzenia w pasie drogowym.

3. Za umieszczenie urządzenia w pasie drogowym przez okres krótszy niż rok, opłata obliczana jest 
proporcjonalnie do liczby dni umieszczenia urządzenia w pasie drogowym.

§ 4. Za każdy dzień zajęcia pasa drogowego, o którym mowa w § 1 pkt 3 ustala się następujące stawki 
opłat:

1) za umieszczenie w pasie drogowym obiektów budowlanych niezwiązanych z potrzebami zarządzania 
drogami lub potrzebami ruchu drogowego ustala się stawkę opłaty w wysokości 0,50 złotych za każdy 1m2 

powierzchni rzutu poziomego obiektu. 

2) za umieszczenie w pasie drogowym obiektów i urządzeń niezwiązanych trwale z podłożem 
i niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego typu wiaty, altany, 
namioty, kabiny, wszelkiego rodzaju automaty, witryny i gabloty ustala się stawkę opłaty w wysokości  
2,00 zł za każdy 1 m2 powierzchni rzutu poziomego obiektu.

3) za umieszczenie w pasie drogowym innych obiektów i urządzeń niezwiązanych z potrzebami zarządzania 
drogami lub potrzebami ruchu drogowego nie wymienionych w punktach 1 i 2 ustala się stawkę opłaty                      
w wysokości 3,00 złotych za każdy 1 m2 powierzchni rzutu poziomego obiektu. 

4) za umieszczenie w pasie drogowym reklamy ustala się stawkę opłaty w wysokości  2,00 zł za każdy 1 m2 

powierzchni reklamy.

5) za umieszczenie w pasie drogowym reklamy na przenośnych tablicach reklamowych znajdujących się 
w ciągach pieszych i pieszo-jezdnych ustala się stawkę opłaty w wysokości 5,00 zł za każdy 1 m2 

powierzchni reklamy.

6) za umieszczenie w pasie drogowym reklamy przez Urząd Miasta Skarżysko-Kamienna oraz miejskie 
jednostki organizacyjne nie posiadające osobowości prawnej ustala się stawkę opłaty w wysokości 0,02 zł 
za każdy 1 m2 powierzchni reklamy.

§ 5. Za każdy dzień zajęcia pasa drogowego na prawach wyłączności, o którym mowa             w paragrafie 
1 pkt 5 ustala się następujące stawki opłat:

1) za zajęcie pod teren budowy i zaplecze budowy oraz składowanie materiałów ustala się stawkę opłaty 
w wysokości  2,00 zł za każdy 1 m2 powierzchni zajęcia;

2) za zajecie pod wszelkie stoiska handlowe, usługowe wystawowe   i ekspozycyjne ustala się stawkę opłaty 
w wysokości  3,00 zł za każdy 1 m2 powierzchni zajęcia;

3) za zajecie pod ogródki gastronomiczne ustala się stawkę opłaty w wysokości 1,50 zł za każdy 1 m2 

powierzchni zajęcia;

4) za zajecie pod kontenery i pojemniki do zbiórki odpadów oraz odzieży używanej ustala się stawkę opłaty 
w wysokości 3,00 zł za każdy 1 m2 powierzchni zajęcia;

5) za zajęcie pod inne cele ustala się stawkę opłaty w wysokości  5,00 zł za każdy 1 m2 powierzchni zajęcia.

Id: 979B9BF4-8731-45DD-8426-DB6F14B9A445. Podpisany Strona 2



§ 6. Traci moc Uchwała:  Nr XXI/30/2008 Rady Miasta w Skarżysku-Kamiennej z dnia 13 marca 
2008 roku w sprawie wysokości stawek opłat pobieranych za zajęcie pasa drogowego dróg  gminnych m. 
Skarżyska-Kamienna.

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Skarżyska – Kamiennej.

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po 14 dniach od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego.   

 

Przewodniczący Rady Miasta 
Skarżyska-Kamiennej

Leszek Golik

Id: 979B9BF4-8731-45DD-8426-DB6F14B9A445. Podpisany Strona 3



Uzasadnienie

Ustawą z dnia 30 sierpnia 2019 r. o zmianie ustawy o wspieraniu rozwoju usług i sieci
telekomunikacyjnych oraz niektórych innych ustaw, z dniem 25 października 2019 r. weszły w życie
zmiany niektórych postanowień ustawy o drogach publicznych, które objęły m.in. obniżenie maksymalnych
stawek za zajęcie pasa drogowego w odniesieniu do obiektów i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej.

W związku z powyższym, w celu dostosowania stawek opłat za zajęcie pasa drogowego do zmienionych
przepisów, konieczna jest zmiana uchwały Nr XXI/30/2008 Rady Miasta w Skarżysku- Kamiennej z dnia
13 marca 2008 roku w sprawie wysokości stawek opłat pobieranych za zajęcie pasa drogowego dróg
gminnych m. Skarżyska-Kamienna w terminie do dnia 25 stycznia 2020 roku.

Ponadto obecnie obowiązująca uchwała nie była nowelizowana w zakresie dotyczącym wysokości stawek
opłat za zajęcie pasa drogowego od 2008 roku. Zważywszy na wzrost cen towarów i usług oraz znaczny
wzrost cen materiałów i usług budowlanych w branży drogowej, oraz przewidywany dalszy wzrost ww.
wskaźników, zasadnym jest podniesienie stawek opłat za zajęcie pasa drogowego na cele niezwiązane
z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg.

Zaproponowane wysokości stawek opłat mieszczą się w dopuszczalnych ustawowo granicach. Uchwała
różnicuje stawki opłat za zajęcie pasa drogowego w celu prowadzenia planowanych robót oraz robót
związanych z usuwaniem awarii. Zwiększona stawka związana z usuwaniem awarii ma na celu ograniczenie
niepożądanych praktyk prowadzenia nieplanowanych robót w pasie drogowym, bez uzgodnienia z zarządem
drogi terminów i warunków realizacji tychże prac. Powyższe praktyki wpływają negatywnie na prawidłowe
zarządzanie ruchem, a także koordynację wszelkich działań prowadzonych w pasie drogowym.

Podniesienie stawek opłat w zakresie prowadzenia robót w pasie drogowym, w tym planowanych
i awaryjnych, ma na celu zmniejszenie skali utrudnień na terenie m. Skarżyska-Kamienna, z uwagi na
wywarcie presji kosztowej na podmioty realizujące prace i przedsięwzięcia prowadzone w pasie drogowym.

Id: 979B9BF4-8731-45DD-8426-DB6F14B9A445. Podpisany Strona 1




